

Świnoujście, 14.02.2017 r.

WAK.152.2c.2017

Egz. nr. 1

Sz.P. Andrzej Szumski
Nieformalne Towarzystwo Osób Poszkodowanych
Scalaniem Gruntów KOMASOWANI.PL

Po rozważeniu całokształtu okoliczności podniesionych w Pana petycji z dnia 22 grudnia 2016 r. zawiadamiam, iż nie znajduję dostatecznych podstaw faktycznych i prawnych dla uwzględnienia zawartego w ww. petycji żądania umieszczenie na stronach internetowych Gminy Miasto Świnoujście aktywnego banera i linku (hiperłącza) do strony KOMASOWANI.PL prezentującej zagrożenia związane ze scalaniem gruntu.

Uzasadnienie

Zgodnie z dyspozycją art. 2 ust. 2 i 3 ustawy z dn. 11 lipca 2014 r. *o petycjach* (Dz. U z 2014 r. poz. 1195 z późn. zm.) petycja może być złożona w interesie publicznym podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego za jego zgodą, zaś przedmiotem petycji może być żądanie w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Petycja z dnia 22 grudnia 2016 r. została wprawdzie określona przez jej autora jako złożona w interesie publicznym, jednakże treść petycji nie zawiera żadnych informacji pozwalających uznać, iż uwzględnienie zawartego w niej żądania będzie w jakimkolwiek stopniu sprzyjało zaspokojeniu zbiorowego interesu społeczności Gminy Miasto Świnoujście, w tym interesu związanego z realizacją postępowań scaleniovych towarzyszących procedurom realizowanym w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 - 2020. Autor kieruje petycję do „ Kierownika Jednostki Samorządu Terytorialnego „, co potwierdza w sposób jednoznaczny, iż petycja została zredagowana na bazie uniwersalnego szablonu, identycznego dla wszystkich potencjalnych adresatów tak skonstruowanego pisma. Wysoce enigmatyczne i ogólnikowe uzasadnienie petycji wskazuje z kolei na zamiar wykorzystania

jej formuły w sposób całkowicie oderwany od rzeczywistych uwarunkowań społeczno - gospodarczych adresata petycji, w tym rzeczywistego rozmiaru działalności rolniczej prowadzonej na obszarze danej jednostki samorządu terytorialnego oraz występującej w jej granicach rzeczywistej struktury nieruchomości rolnych. Autor petycji przyjął *a priori*, iż sygnalizowane przez z niego zagrożenia wynikające z praktycznej realizacji niektórych elementów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (w tym komasacja gruntów rolnych sprzyjająca lokalizacji obiektów wielko powierzchniowych) mają charakter uniwersalny, występują w każdej jednostce samorządu terytorialnego i w każdym przypadku zachodzi konieczność ochrony interesu publicznego.

W ocenie adresata petycji z dnia 22 grudnia 2016 r. jest to pogląd nieuzasadniony. Na terenie Gminy Miasto Świnoujście nie są realizowane elementy wspomnianego wyżej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Działalność rolnicza stanowi znikomy ułamek aktywności gospodarczej Świnoujścia a udział gruntów rolnych w ogólnej strukturze nieruchomości gminnych jest nieznaczny. Zgodnie z oświadczeniem naczelnika Wydziału Ewidencji i Obrotu nieruchomościami tutejszy Wydział nie podejmował i nie będzie podejmował działań w zakresie scalania i podziału nieruchomości w świetle przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2016r. poz. 2147 ze zm.), natomiast inwestycje obejmujące obiekty wielko powierzchniowe są realizowane na terenie miasta bez udziału gruntów rolnych.

W konsekwencji powyższego, na obszarze tutejszej jednostki samorządu terytorialnego nie występują negatywne zjawiska oraz zagrożenia komentowane na stronie KOMASOWANI.PL, co pozwala z kolei uznać, iż w przypadku Gminy Miasto Świnoujście brak jest skonkretyzowanego interesu publicznego, którego zabezpieczeniu mogłaby służyć realizacja żądania zawartego w petycji.


PREZYDENT MIASTA
mgr inż. Janusz Zmárkiewicz